ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Acari

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO

Nesta

INDICAÇÃO Nº 158/2013.

O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativa, e, dentro das

conformidades desta casa, REQUER de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário que

seja enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo

dentro das possibilidades VIABILIZE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

UM LOCAL FIXO PARA URGÊNCIAS ODONTOLÓGICAS NOS FINAIS DE SEMANA.

                              JUSTIFICATIVA

O Pleito ora formulado visa atender a reivindicações dos nossos munícipes

pela falta de informação em relação ao atendimento odontológico no caráter de

urgência nos finais de semana, tendo em vista que, uma vez seja determinado um

local fixo e com a devida divulgação informando a população o local de atendimento,

com certeza facilitará a todos que precisem fazer uso de tal serviço.

Enfim solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 04 de

novembro de 2013.

JOSÉ RIVALDO LIMA
Vereador